
so
uh

rn
 ak

tiv
it 

20
24



NAŠE IDENTITA. JEDINEČNOST. TO, ČÍM JSME VÝJIMEČNÍ.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL nás změnilo. Není to jen série závodů. 
Není to jen značka. Stali jsme se totiž definicí tohoto sportu, stali jsme 
se šampionem běhu. Stali jsme se hlasem, který promluvil k milionům 
běžců na celém světě. Záleží nám na nich. Vážíme si jejich odvahy 
nasadit si běžecké boty, překonat se, sáhnout si na dno. To je pro nás 
definice vítězství a úspěchu. Začít. Vytrvat. Účastnit se. Něco pro sebe 
udělat. Vyhecovat se. Užít si to.
Běh je radost. O to tady přece jde. A každý, kdo chce být součástí tohoto 
krásného sportu - mladý, starý, vysoký, malý, rychlý, nebo pomalý - je 
vítán. ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš běžecký svět, do kterého je 
KAŽDÝ člověk zván, svět plný sportu, zábavy a přátelství. 
ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je symbol všech běžců bez rozdílu. 
Nezáleží, kým jsme, co děláme, nebo který běh zrovna běžíme. Běžíme. 

PŘIVÍTALI JSME 

1466 438
BĚŽCŮ 1995-2024

al
l r

un
ne

rs
 ar

e b
ea

ut
ifu

l



17. 2.  
VALENTÝNSKÝ
BĚH
25. 2.  
NAPOLI CITY
HALF MARATHON
6. 4.  
1/2MARATON
PRAHA 
5. 5.  
PRAŽSKÝ
MEZINÁRODNÍ
MARATON
8. 4.- 5. 5.  
JUNIORSKÝ
MARATON
18. 5.  
mattoni 
karlovy vary
RUNNING FESTIVAL
1. 6.  
mattoni
české budějovice
RUNNING FESTIVAL

15. 6.  
mattoni
olomouc
RUNNING FESTIVAL
25. - 26. 6.  
unicredit
pražská štafeta
4×5 km
4.5.- 5. 10.  
dm rodinná míle
dm bambini run
7. 9. 
birell
běh na 10 km
7. 9. 

 adidas
běh pro ženy 5 km
22. 9.  
mattoni 
ústí nad labem
RUNNING FESTIVAL
5. 10.  
mattoni
liberec nature run

NÁRŮST CELKOVÉ ÚČASTI 17,19 % 
OPROTI ROKU 2023

 
RUNCZECH ZÁVODY OPĚT VYPRODANÉ.

NOVÝ ITALSKÝ REKORD V RÁMCI NAPOLI CITY
HALF MARATHON.

 
REKORDNÍCH 15 317 BĚŽCŮ NA NOVÉ TRASE

1/2MARATONU PRAHA.

NOVÝ REKORD NA PRAŽSKÉM 1/2MARATONU
- 3. NEJRYCHLEJŠÍ ZÁVOD NA SVĚTĚ V ROCE 2024.

 
ADIZERO ROAD TO RECORDS

- 12 PŘEKONANÝCH REKORDŮ.

Z REGIONÁLNÍCH ZÁVODŮ SE STALY RUNNING
FESTIVALY (PŘIDALI JSME 5KM A 10KM TRASY).

NA PRAŽSKÉM MARATONU JSME PŘEDSTAVILI NOVÝ 
KONCEPT DM ACTIVE BREAKFAST.

EUROHEROES - 45 ATLETŮ Z 16 RŮZNÝCH
EVROPSKÝCH ZEMÍ.

PRAGUE GRAND PRIX STREAMOVANÁ PŘES 
„INSIDE TRACK” OD WORLD ATHLETICS.

 
VŠECHNY RUNCZECH ZÁVODY ŽIVĚ STREAMOVÁNY 

PŘES NAŠI VLASTNÍ PULSE.TV PRODUKCI.

highlights sezónyRUNCZECH závody 2024



84 760
BĚŽCŮ CELKEM 

62 048
Soutěžních

22 712
nesoutěžních

6 485
Dobrovolníků

283
Elitních běžců 

26 617
zahraničních běžců

15 860
Návštěvníků 
v Running Mallu

125 000
návštěvníků 

Expa

2:05:09
Nejlepší 
čas maratonu 

127
národností

58:24 
nejlepší čas 

půlmaratonu

čEši
68%

18–35
41%

36–45
28%

46–55
22%

56–65
6.5%

12–17
1.3%

zahraniční
32%

4,4 % SLOVÁKŮ 
3,2 % NĚMCŮ 
2,7 % BRITŮ 
2,2 % ŠPANĚLŮ
2 % POLÁKŮ 
2 % ITALŮ
15,5 % OSTATNÍCH

18–20 let – 2 % 
21–25 let – 9 % 
26–30 let – 14 % 
31–35 let – 16 % mu

ži

že
ny

63%

37%

za
hr

an
ičn

í
bě

žc
i

věková 
skupina
18–35

za
po

jen
é k

om
un

ity



TV přenosy media & pr

59 500 000 2 889

636 000
diváků české televize

6.2%

114

dosah v české populaci

dosažených 
zemí

13 31

EKVIVALENT
REKLAMNÍ HODNOTY 

233
ODVYSÍLANÝCh

rOZHLASOVÝCH SPOTŮ 

11.4 mil €

TISKOVÝCH 
KONFERENCÍ

70 151
DISTRIBUOVANÝCH 
PROMO MATERIÁLŮ 

TISKOVÝCH 
ZPRÁV 

dosah domácností
mezinárodně

MONITOROVANÝCH 
ČLÁNKŮ



dig
itá

ln
í k

om
un

ika
ce

122 819
Celkový počet sledujících

37 731
instagram

80 543
facebook

2 279 255
Návštěv webu

278 235
Databáze 

pro newslettery

1 003 886
Návštěvníků webu

3 285
youtube

367 
ODESLANÝCH
NEWSLETTERŮ

94.56%
Míra zapojení

1 860
ostatní

945 049
ig dosah

2 785 037 
fb dosah



app
224 354

43 318

19,2 minutes

UNIKÁTNÍCH UŽIVATELŮ

PRŮMĚRNÝ ČAS STRÁVENÝ V RC APP

NÁVŠTĚV UŽIVATELŮ

dostupné v 

Živý chat 
Živý komentář 

Mapa trasy a flyovers
Vlastní kanály značek 

Nahrávání na vyžádání 
Živý přenos z více kamer

Integrace s aplikací RunCzech 
Vícejazyčné vysílání v reálném čase 
Sponzorské a e-commerce kampaně 

Integrace živého přenosu a dat ze závodu

živé přenosy
1 920h

Odvysílaných hodin

82 143
Přehrání streamů

1 548
Vrchol sledovanosti

23 659
Unikátních diváků



Zahraniční 
závody 
RunCzech
Běžců

Zahraniční 
závody 

RunCzech
návštěvníků

E

F

United Kingdom: 1 353
France: 944
Netherlands: 377
Ireland: 219
Belgium: 200

A

Spain: 1 058
Italy: 1 044
Portugal: 407

D

Slovakia: 1 861
Germany: 1 471
Poland: 996
Austria: 203
Hungary: 164
Switzerland: 99
Ukraine: 378

C USA: 407
Brazil: 196
Mexico: 110
Canada: 75
Colombia: 54
Argentina: 42

E

Denmark: 416
Norway: 287
Sweden: 203
Finland: 44

B South Africa: 71
Ethiopia: 24
Kenya: 20
Morocco: 12

Fsouthern europe

central + eastern 
europe

asiaamericas

northern europe AFRICA

western europe

A

B

C

D

H

G

China: 179
Israel: 127
Japan: 95
India: 76
Taiwan: 29
Turkey: 32
Kazakhstan: 29

G

Australia: 57
New Zealand: 2H

Chile: 15

Celkový počet zahraničních návštěvníků, kteří
přiletěli z větší dálky než 500 kilometrů. 



> CZ závody
 & statistiky

PRAha
LIBEREC

ÚSTÍ NAD LABEM

KARLOVY VARY

ČESKÉ  
BUDĚJOVICE

OLOMOUC



15 317 běžců

Pr
ag

ue
 Ha

lf
 M

ar
at

ho
n

57% cizinci
češi64%

36%ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ
 Praha 42% 
 Středočeský 20% 
 Ústecký 5% 
 Jihomoravský 4% 
 Liberecký 3.5% 

 Moravskoslezský 3.5% 
 Vysočina 3% 
 Jihočeský 3% 
 Plzeňský 3% 
 Olomoucký 4.5% 

 Pardubický 2.5% 
 Královehradecký 2% 
 Zlínský 2% 
 Karlovarský 2%  

18-35
37%

36-45
28.5%

46-55
24%

56-65
9%

66+
1.5%

vítězové 21 km cz vítězové 21 km
Sabastian Kimaru SAWE (KEN) 0:58:24
Gete Alemayechu TEKLEMICHAEL (ETH) 1:08:10

Patrik VEBR (CZE) 1:06:06
Tereza Hrochová (CZE) 1:14:19

115 
národností

DÍKY SABASTIANOVI SAWE JE TENTO ZÁVOD
TŘETÍM NEJRYCHLEJŠÍM NA SVĚTĚ

43%

 CZE 
43 %

GER
6.5 %

GB
6.3 %

 ESP
5.7 %

ITA
4.3 %

 SVK
4 %

POL
3.1 %

FRA
2.8 %

 DEN
2.7 %

POR
2.6 %

NED
1.6 % NOR

1.5 %

 1/2Maraton Praha 
 Týmový 1/2Maraton Praha 
 Running Expo 



Pr
ag

ue
 in

te
rn

at
ion

al
 M

ar
at

ho
n

47%

53%

75%

25%

 Praha 37% 
 Středočeský 18% 
 Jihomoravský 6.5% 
 Moravskoslezský 5% 
 Ústecký 4.5% 

 Olomoucký 4% 
 Pardubický 4% 
 Jihočeský 3.5% 
 Liberecký 3.5% 
 Královehradecký 3% 

 Vysočina 3% 
 Zlínský 3% 
 Plzeňský 3% 
 Karlovarský 2% 

18-35
34.4%

36-45
28.6%

46-55
26.4%

56-65
9%

66+
1.5%

Lemi Berhanu HAYLE (ETH) 2:08:44
Bedatu Hirpa BADANE (ETH) 2:23:41

Martin Edlman (CZE) 2:22:19
Petra Pastorová (CZE) 2:47:03

IRL 
0.9 % 

CZE 
43 % 

SVK 
6 % 

FRA 
5.9 %

POL 
4.5 %

GB 
4.2 %

ITA 
4.1 %

GER 
3.9 % 

USA 
2.3 %

ESP 
2 % 

NED 
1.5 % 

BEL 
1 %

11 257 běžců
vítězové 42km cz vítězové 42km

101 
národností

soutěžních 8 156, nesoutěžních 3 101

 Pražský Mezinárodní Maraton  
  Battle of the Teams   
 ČT 2Run Maraton Praha   
 Prague Marathon – Team   
 dm rodinná míle  
 dm bambini run  
 dm breakfast run  
 Marathon Expo  

cizinci
češi

ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



Ma
tt

on
i R

un
nin

g F
es

tiv
al

 Ka
rl

ov
y V

ar
y

 Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary 
 Karlovy Vary 10 km závod   
 Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary – štafeta 
 2Run (10 + 11 km) 
 dm rodinná mile  
 dm bambini run
 Running Expo 

83%

17%

63%

37%

Karlovarský 27% 
Praha 24.5% 
Středočeský 14% 
Ústecký 12.5% 
Plzeňský 7% 

Jihočeský 3% 
Liberecký 2.5% 
Jihomoravský 2% 
Olomoucký 1.5% 
Moravskoslezský 1.5% 

Vysočina 1.5% 
Zlínský 1% 
Pardubický 1% 
Královehradecký 1% 

15-35
38.9%

36-45
28.5%

46-55
24.3%

56-65
6.7%

66+
1.6%

Abdelaziz MERZOUGUI (ESP) 1:04:01
Tereza HROCHOVÁ (CZE) 1:12:29

Ondřej FEJFAR (CZE) 1:07:20

SVK
4.3%

GER
4%

UKR
1.3%

POL
1.2%

CZE
83%

5 098 běžců

53 
NÁRODNOSTÍ 

soutěžních 3 196, nesoutěžních 1 902

vítězové 21 km cz vítězové 21 km

cizinci
češi

ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



Ma
tt

on
i R

un
nin

g F
es

tiv
al

 Če
sk

é b
ud

ějo
vic

e
 Mattoni 1/2Maraton České Budějovice 
 České Budějovice 5 km  závod 
 Mattoni 1/2Maraton České Budějovice – štafeta 
 2Run (10 + 11 km) 
 dm rodinná mile  
 dm bambini run 
 Running Expo 

65%

35%

Jihočeský 47%
Praha 16% 
Středočeský 13% 
Plzeňský 7% 
Jihomoravský 3% 

Vysočina 3%
Ústecký 3%
Liberecký 2%
Moravskoslezský 1% 
Zlínský 1% 

Pardubický 1% 
Karlovarský 1% 
Královehradecký 1% 
Olomoucký 1%

15-35
45%

36-45
29%

46-55
20%

56-65
5%

AUT
1.6%

GER
1.3%

SVK
1.15% HU

0.4%

Sebastian HENDEL (DEU) 1:03:38
Maryna NEMCHENKO (UKR) 1:11:26

Patrik VEBR (CZE) 1:08:38
Hana Homolková (CZE) 1:21:26

CZE
93%

93%

7%

5 483 běžců

48 
NÁRODNOSTÍ 

soutěžních 3 272, nesoutěžních 2 211

vítězové 21 km cz vítězové 21 km

cizinci
češi

ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



 Mattoni 1/2Maraton Olomouc 
 Šantovka 5 km běh  
 Mattoni 1/2Maraton Olomouc – štafeta 
 2Run (10 + 11 km) 
 dm rodinná mile  
 dm bambini run 
 Moravia Sport Expo 

Ma
tt

on
i R

un
ni

ng
 Fe

st
iva

l o
lo

mo
uc

 Olomoucký 44.5% 

 Moravskoslezský 12.5%

 Jihomoravský 9.5%  

 Praha 9% 

 Zlínský 7% 

  Středočeský 5% 

  Pardubický 3.5% 

 Ústecký 2% 

  Liberecký 1.5% 

  Vysočina 1.5% 

 Karlovarský 1% 

  Plzeňský 1% 

  Jihočeský 1% 

  Královehradecký 1% 

SVK
3.6%

POL
2%

GER
0.25%

ITA
0.15%

CZE
93%

15-35
46.1%

36-45
27.2%

46-55
20.2%

56-65
5%

Daniele D‘ONOFRIO (ITA) 1:04:56
Nóra SZABÓ (HUN) 1:12:44

Jiří Homoláč (CZE) 1:09:45
Tereza Hrochová (CZE) 1:12:58

8 597 běžců

53 
NÁRODNOSTÍ

65%

35%

93%

7%

soutěžních 5 813, nesoutěžních 2 784

vítězové 21 km cz vítězové 21 km

cizinci
češi

ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



88%

12%

58%

42%

 UniCredit Pražská štafeta 4x5 km  
  Medical Cup 
 Diplomatic Cup 
 Chambers Cup 
 Bank Cup  
 dm bambini run 

 Praha 58% 
 Středočeský 18% 
 Ústecký 3.5%
 Liberecký 2.5%
 Olomoucký 2% 

 Jihomoravský 2% 
 Moravskoslezský 2% 
 Pardubický 2% 
 Vysočina 2% 
 Plzeňský 2% 

 Jihočeský 2% 
 Královehradecký 2%
 Zlínský 1% 
 Karlovarský 1% 

un
icr

ed
it 

Pr
ag

ue
 re

la
y

15-35
49.1%

36-45
30.7%

46-55
17.3%

56-65
2.7%

VÍTĚZOVÉ 
DRUHÝ 
DEN

PRVNÍ 
DEN 

1.   KERTEAM – 1:02:14
2.  MOTOLAČKA – 1:04:42
3.  CSG TRI TEAM – 1:09:02

KPMG NOC REKORDŮ – 1:02:03
BĚŽCI SEVERU – 1:02:34

UMIMBEHAT.CZ – 1:08:42

23
TEAM BOXŮ

STANY S VYBAVENÍM, CATERINGEM, NÁPOJI A FAN ZÓNOU
PRO FIREMNÍ TEAMBUILDING

CZE 
87.5%

SVK
5.9%

other
1.2%

UKR
0.7% ITA

0.3%

6 247 běžců
soutěžních 5 932, nesoutěžních 315

cizinci
češi

ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



ad
ida

s W
om

en
’s 

Ra
ce

 5K
 Pr

ag
ue

86%

14%

0%

100%

 adidas běh pro ženy 5 km Praha 2024   
  adidas běh pro ženy 5 km - dvojice  
 Running Mall Expo 

 Praha 50% 
 Středočeský kraj 16% 
 Jihomoravský kraj 7% 
 Moravskoslezský kraj 6% 
 Jihočeský kraj 4% 

 Ústecký kraj 3% 
 Plzeňský kraj 3% 
 Královéhradecký kraj 3% 
 Liberecký kraj 2% 
 Pardubický kraj 2% 

 Kraj Vysočina 1% 
 Zlínský kraj 1% 
 Olomoucký kraj 1% 
 Karlovarský kraj 1% 

12-35
48.1%

36-45
25.7%

46-55
21.3%

56-65
3.7%

VÍTĚZky 5 km
1.   Radka Hanzlová (CZE) 0:18:08
2.  Klaudia Pawlus (POL) 0:18:14
3.  Laura Matulová (CZE) 0:18:22

CZE 
86%

SVK
4.3%

GER
1.22%

GB
1.1% UKR

1.05%
66+ 
1.2%

2 027 běžkyň

40 
NÁRODNOSTÍ 

cizinky
češky

ženy
muži

POČET BĚŽkyň PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



 B
IRE

LL
 10

k n
igh

t R
ac

e P
ra

gu
e

78%

22%

64%

36%

 Praha 45% 
 Středočeský kraj 19% 
 Jihomoravský kraj 8% 
 Moravskoslezský kraj 6% 
 Ústecký kraj 4% 

 Jihočeský kraj 4% 
 Plzeňský kraj 3% 
 Liberecký kraj 3% 
 Královéhradecký kraj 2% 
 Pardubický kraj 2% 

 Kraj Vysočina 2% 
 Olomoucký kraj 1% 
 Zlínský kraj 1%  Birell běh na 10 km 

  Birell týmový běh pro muže (3 x 10 km) 
  Birell týmový běh pro ženy (3 x 10 km) 
  Birell smíšený týmový běh (3 x 10 km) 
 Running Mall Expo 

15-35
47.4%

36-45
26.2%

46-55
20.5%

56-65
4.7%

Dennis Kibet Kitiyo (KEN) 0:27:17
Diana Chepkorir (KEN) 0:30:12

Jan Friš (CZE) 0:30:12
Tereza Hrochová (CZE) 0:33:17

CZE 
78%

SVK
5.1%

GER
1.63%

GB
1.45% UKR

1.32%

5 555 běžců
vítězové 10km cz vítězové 10 km

91 
NÁRODNOSTÍ

cizinci
češi

ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



 Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem 
 Ústí nad Labem 10 km závod  
 Spolchemie Český pohár v para cyklistice 
 Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem – štafeta 
 2Run (10 + 11 km) 
 dm rodinná míle  
 dm bambini run 
 Running Expo 

Ma
tt

on
i R

un
nin

g F
es

tiv
al

 Ús
tí 

na
d L

ab
em

CZE 
91.82%

SVK
1.76%

GER
1.02%

PL
0.77%

FR
0.35% GB

0.29% ESP
0.19%

92%

8%

15-35
47.46%

36-45
25.52%

46-55
21.69%

56-65
4.47% 66+

0.86%

64%

36%

 Ústecký 40% 
 Praha 25% 
 Středočeský 14% 
 Liberecký 5% 
 Karlovarský 3% 

 Olomoucký 2% 
 Plzeňský 2% 
 Jihočeský 2 % 
 Jihomoravský 2% 
 Moravskoslezský 1% 

 Pardubický 1%  
 Vysočina 1% 
 Zlínský 1% 
 Královehradecký 1% 

Gaspar Csere (HUN) 1:06:06
Tereza HROCHOVÁ (CZE) 1:12:01

damián vích (CZE) 1:07:04

4 655 běžců
VÍTĚZOVÉ  21 km cz vítězové 21 km

52 
NÁRODNOSTÍ

soutěžních 3 132, nesoutěžních 1 523

cizinci
češi

ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



 Mattoni Liberec Nature Run – 22 km  
 Mattoni Liberec Nature Run – 12 km 
 dm rodinná míle  
 dm bambini run  
 Running Expo 

Ma
tt

on
i L

ibe
re

c n
at

ur
e r

un

CZE
84.7%

GER
2.5% 

SVK 
2.4% 

PL
1.6% 

UKR
1.1% USA

0.6%

ESP
0.6% UK 

0.4%

85%

15%

15-35
45.2%

36-45
27.9%

46-55
21.5%

56-65
4.5%

66+
0.9%

63%

37%

 Praha 31% 
 Liberecký 26% 
 Středočeský 17% 
 Ústecký 8% 
 Olomoucký 2% 

 Plzeňský 2% 
 Jihočeský 2% 
 Jihomoravský 2% 
 Moravskoslezský 2% 
 Pardubický 2% 

 Vysočina 2% 
 Královehradecký 2% 
 Zlínský 1% 
 Karlovarský 1% 

Vít Pavlišta (CZE) 1:21:32
Lucie PAVLIŠTOVÁ (CZE) 1:38:33

Damian Vich (CZE) 0:40:58
Anežka Seifertová (CZE)0:54:16

2 597 běžců
VÍTĚZOVÉ 22 km VÍTĚZOVÉ 12 km

44 
NÁRODNOSTÍ

soutěžních 1 647, nesoutěžních 950

cizinci
češi

ženy
muži

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ



ankara

Herzogenaurach

neapol

czechia

turkey

germany

italy

> ZAHRANIČNÍ
PROJEKTY



 Napoli City Half Marathon 2024  
 Štafeta (10 km + 11 km) 
 Family Run & Friends 
  Running Expo  

na
po

li 
cit

y h
al

f m
ar

at
ho

n

ITA
74%

GER
2.5% 

CZE 
2.8% 

FRA 
2% 

POL
1.4% 

US
1.4% 

74%

26% cizinci
italové

18-35
23%

36-45
25%

46-55
15%

56-65
34%

66+
3%

73%

27%ženy
muži

KIRUI BRIAN KWEMOI (ken) 00:59:26
TANUI ANGELA JEMESUNDE (ken) 01:07:04

Yassine Rachik (ITA) 01:05:14
SOFIA YAREMCHUK (ita) 01:08:27

 Campania 35% 
 Lazio 10.40% 
 Emilia Romagna 8% 
 Lombardia 7.20% 
 Veneto 6.30% 
 Puglia 6% 

 Sicilia 4.80% 
 Tuscany 3.80% 
 Piemonte 3.60% 
 Calabria 2.20% 
 Sardinia 2% 
 Abruzzo 2% 

 Basilicata 1.90% 
 Marche 1.70% 
 Liguria 1.30% 
 Friuli 1.30% 
 Trentino 1.30% 
 Molise 1.20%

6 413 běžců
VÍTĚZOVÉ 21 KM ITA VÍTĚZOVÉ 21 KM 

72 
NÁRODNOSTÍ

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH italských KRAJŮ

SOUTĚŽNÍ 5 501, NESOUTĚŽNÍ 912

( Italský rekord - ženy)



„Adizero: Cesta k rekordům” přivádí na start do areálu adidas v německém Herzogenaurachu 
nejrychlejší světové atlety, aby společně strávili unikátní závodní den s ambicí překonávat 
své osobní i světové rekordy a nacházet nové legendy běhu! 

Samotný závod byl inspirován RunCzech, kdy jsme v roce 2020 během pandemie založili 
závod „Prague 21.1 km – Ready for the Restart“. Po překonání ženského světového rekordu 
v Praze se následující ročník akce přesunul do sídla společnosti adidas v Německu.

S těžkým srdcem vzpomínáme na Victorii Věru Blyth, úžasnou zakladatelku 
mezinárodního půlmaratonu Runkara. Victoria nebyla jen vůdčí osobností. Byla 
snílkem, realizátorem a skutečnou inspirací pro každého, kdo měl to štěstí ji 
poznat.

Runkara nebyla pro Viktorii jen událostí. Byla to její vášeň a způsob, jak spojovat 
lidi. Její odhodlání, tvrdá práce a láska k běhání spojily sportovce z Turecka
a celé Evropy a vytvořily něco mnohem většího než jen závod.

Letošní ročník byl věnován uctění její památky.I když už není mezi námi, bude nás 
navždy provázet na každém kroku. Její odkaz bude dál žít v závodě, který tolik 
milovala, a její příběh pro nás bude i nadále inspirací.

Vždy jí budeme vděční za to, jakým způsobem obohatila naše životy.

Odpočívej v pokoji, Victorie. Navždycky zůstaneš v našich srdcích.

NA VĚČNOU PAMÁTKU
VICTORIE VĚRY BLYTH

závody
800 m
muži
1 míle
muži & ženy
5 km
muži & ženy
10 km
muži & ženy

12 
př

ek
on

an
ýc

h r
ek

or
dů

ad
ida

s h
q

NĚ
ME

CK
O, 

27.
 DU

BN
A 2

02
4

Rekordy
1×
SVĚTOVÝ REKORD  
na 1 míli
9×
NÁRODNÍ
rekord
2×
u20 wr - míle

účastníci
120+
ELITNÍCH 
ATLETŮ 
1 200+
5k DALŠÍCH 
ÚČASTNÍKŮ 
26
NÁRODNOSTÍ



bosco in rosa

> SPECIÁLNÍ 
PROJEKTY 

ST
AR

T: 
MU

SE
O E

 RE
AL

 BO
SC

O 
DI 

CA
PO

DIM
ON

TE
, N

AP
LE

S
26

. 10
. 2

02
4, 

16:
00

5
ročník

921
běžkyň

Napoli Running uspořádal pod záštitou města Neapol a Real Bosco e Museo di 
Capodimonte pátý ročník Bosco in Rosa. Jedná se o nesoutěžní závod na 4 km vyhrazený 
pouze pro ženy s cílem zvýšení účasti žen ve sportu. Akce se koná v areálu Real Bosco 
di Capodimonte, jednom z nejkrásnějších neapolských parků, kde se nachází jedno
z nejznámějších italských muzeí.

Akce je pořádána společně s charitativní organizací Sostenitori Ospedale Santobono:
nadace podporující největší dětskou nemocnici Santobono Pausilipon v jižní Itálii.

Cílem letošní akce bylo zvýšení povědomí o prevenci gynekologických onemocnění
a rakoviny prsu: partnerská společnost SYNLAB nabízela kontrolní prohlídku
za zvýhodněnou cenu, aby umožnila všem ženám podstoupit kompletní vyšetření.
Závodu se zúčastnil také ženský fotbalový tým Neapole: klubová akademie odstartovala 
závod a pomohla vytvořit skvělou atmosféru.



valentýnský
běh

dm active
breakfast

BĚŽCŮ

BĚŽCŮ SE ZÚČASTNILO

SNÍDANÍ NASERVÍROVÁNO

820 423
347

ODHADOVANÝ 
POČET

NÁVŠTĚVNÍKŮ 
(BĚŽCI

+ VEŘEJNOST)

31 000
NÁVŠTĚVNÍKŮ

125 000
CELKOVÝCH NÁVŠTĚVNÍKŮ

runczech expo

42 000
NÁVŠTĚVNÍKŮ

17 000
NÁVŠTĚVNÍKŮ5000 – 8500

LIDÍ V PRŮMĚRU NAVŠTÍVILO
RUNNING EXPO NA OSTATNÍCH
AKCÍCH RUNCZECH

cílem je PŘIPRAVIT SE NA SKVĚLÝ 
VÝKON V PŘÁTELSKÉ ATMOSFÉŘE
A V OBKLOPENÍ DALŠÍCH
BĚŽCŮ. 

VALENTÝNSKÝ BĚH JE OPRAVDU PRO 
KAŽDÉHO. TRASA MÁ POUZE 5 KM.
a každý učastník
je vítězem!

3- 5. dubna 2024 prague
half marathon

2 - 4. KVĚTNA 2024 prague international
marathon

14- 15. ČERVNA 2024 mattoni olomouc
RUNNING FESTIVAL

marathon expo

moravia sport expo

Running Expo

START: PARK STROMOVKA,
PRAHA, 17. ÚNORA 2024

START: LETENSKÁ PLÁŇ,  
PRAHA, 4. KVĚTNA 2024



Kategorie a koridory:
‣ Děti běžící samostatně  (8–14 let)
‣ Rodina a dospělí  (0–99 let)
‣ Prarodiče a vnoučata  (0–99 let)
‣ Chůze  (0–99 let)

‣ 100m (2–3 roky)   ‣ 150m (4–5 let) 
‣ 200m (6–7 let)

dm rodinná míle

1 200 BĚŽÍCÍCH DĚTÍ  

12 345

prague 
international
marathon

mattoni 
karlovy vary
RUNNING FESTIVAl

mattoni
české budějovice
RUNNING FESTIVAL

olomouc
RUNNING  
FESTIVAL

mattoni 
ústí nad labem
RUNNING FESTIVAL

mattoni
liberec  
nature run

Pořádáme také několik běhů Bambini Run, aby si atmosféru závodu mohli 
užít i ti nejmenší. 
Běh je zcela zdarma a každý účastník obdrží tričko, startovní číslo a medaili, 
stejně jako jejich běžecké vzory.
Kategorie jsou rozděleny do tří věkových skupin tak, aby co nejvíce dětí 
mohlo zažít, jaké to je být vítězem závodu. 
 

dm bambini run

BĚŽÍCÍCH RODIN
A DĚTÍ



SuperHalfs je série šesti prestižních evropských půlmaratonů, která zavede „super-běžce” 
do šesti vysněných turistických destinací.

superhalfs
74 000
BĚŽCŮ NA SVÉ
SUPERCESTĚ

1321
supermedailí

předáno



4 týmy
KAŽDÝ TÝM ZAHRNUJE

5 členů
4 ELITNÍ ATLETI + všichni běžci

VŠICHNI BĚŽCI
JSOU HOBBY BĚŽCI, JEJICHŽ ČAS

SE TAKÉ POČÍTÁ

Battle of the teams zcela změnil způsob, jak přistupovat 
k našemu sportu. Proměna maratonu v týmový sport 
dodala závodu spoustu vzrušení a dramatu. Záleží na 
každém běžci. Záleží na každé vteřině. Motivuje každého 
běžce, aby se snažil dosáhnout svého nejlepšího výkonu. 
Běžecký sport se tak stal sledovanějším a atraktivnějším. 

Všichni účastníci Pražského Mezinárodního Maratonu se mohou 
zúčastnit soutěže The Battle of the Teams. Svůj tým si mohou 
vybrat podle svého oblíbeneného profi běžce nebo běžeckého 
vzoru, nebo podle výhod, které nabízí jednotliví partneři.

Tento závod je velmi kompetitivní, protože každý běžec v týmu 
může jeho výsledek ovlivnit - dokonce i jeho nejpomalejší člen.

battle of
the teams



EuroHeroes je RunCzech projekt, který vznikl ze tří důvodů. Zvýšit konkurenceschopnost evropských 
sportovců na světové scéně. Zviditelnit jejich skvělé výkony. A vytvořit fanouškovskou základnu pro 
evropské běžce s nadějí, že budou inspirovat novou generaci, která půjde v jejich stopách. S tímto 
záměrem jsme čtyři z našich půlmaratonů označili jako sérii EuroHeroes. Účastnit se mohou pouze 
elitní evropští běžci. Každý závod je oceněn známkou World Athletics Road Race Label.

EUROHEROES CHALLENGE
Běžci musí dokončit alespoň dva ze čtyř závodů EuroHeroes. Za každý závod jsou jim přiděleny 
body podle bodového systému World Athletics. Součet dvou nejlepších bodových hodnocení určuje 
konečné pořadí.

Série EuroHeroes 2024 byla završena závodem v Ústí nad Labem, kde se loňským vítězům téměř 
podařilo obhájit své prvenství. V mužské kategorii se stal vítězem Sebastian Hendel a loňská vítězka 
Tereza Hrochová skončila i přes vítězství v závodě celkově druhá. Vítězkou kategorie žen se stala 
Maryna Nemchenko s náskokem pouhých 18 bodů.

 Euroheroes muži:
1. Sebastian Hendel (Německo) 2036 bodů
2. Daniele D’Onofrio (Itálie) 2011 bodů
3. Mykola Mevsha (Ukrajina) 1953 bodů

  Euroheroes ženy:
1. Maryna Nemchenko (Ukrajina) 2186 bodů
2. Tereza Hrochová (Česká republika) 2168 bodů
3. Nóra Szabó (Maďarsko) 2134 bodů

euroheroes

8
SVĚTOVÝCH 

REKORDŮ

243
top 5
umístění

74
VÍTĚZSTVÍ V PŘEDNÍCH 
SVĚTOVÝCH ZÁVODECH

Inspirováni odkazem běžecké legendy Emila Zátopka jsme v roce 2014 spustili projekt RunCzech 
Racing, jehož cílem je vychovat novou generaci atletů světové úrovně. Tito mladí a talentovaní 
sportovci se účastní nejprestižnějších závodů planety a propagují nejen Českou republiku, ale také 
spolupráci a porozumění mezi národy a inspirují dospělé i děti k aktivnímu a zdravému životu.

runczech racing



589
PLACENÝCH 
VSTUPŮ

11
SPECIÁLNÍCH 

UDÁLOSTÍ 

8
TRÉNINKŮ 

TÝDNĚ 

29
mattoni

freerun běhů

RunCzech nabízí program, který pomáhá firmám a pracovním 
týmům zpestřit běžný pracovní den. Naši profesionální 
trenéři jsou připraveni navštívit kanceláře klientů a připravit 
pro jejich zaměstnance běžecké a tréninkové plány na míru.
To znamená, že celý program je navržen podle firemních 
potřeb a cílů, úrovně kondice běžců a preferovaného místa, 
času a data. Energy at Work je wellness program na klíč 
pro firmy, kterým záleží na zdravém a aktivním životním 
stylu jejich týmů.

energy at work

14
společností

2 184
ZAMĚSTNANCŮ

182
tréninků

Naše běžecké centrum poskytuje kompletní podporu každému běžci i začátečníkům!  Je to místo, kde můžete 
trénovat, učit se, zlepšovat se, užívat si, odpočívat a na mnoha našich akcích najít nové přátele! Propojujeme aktivní 
lidi na místní i mezinárodní úrovni a vytváříme prostor, který spojuje wellness a networking. Naši hosté nemusí 
mít žádné sportovní zkušenosti, aby u nás mohli začít. Postaráme se o vše od samého začátku, dokud běžci 
nedosáhnou svých cílů a nenastaví si nové!

JSME ODHODLÁNI VYBUDOVAT BĚŽECKOU KOMUNITU, KDE PLATÍ HESLO ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL. 
PROSTOR, KDE JSOU SI VŠICHNI ROVNI BEZ OHLEDU NA ZKUŠENOSTI, VĚK, VÁHU NEBO RASU.

Běžcům poskytujeme vše, co potřebují, včetně tréninku, masáží, oblečení, obuvi a doplňků stravy. Pro pohodlí 
našich klientů je vše k dispozici na jednom místě včetně zkušeného personálu - trenérů a běžců, kteří vám velmi 
rádi pomohou s čímkoliv bude potřeba. 

Running mall



253
VEDOUCÍCH

DOBROVOLNÍKŮ

6 485
Runczech
DOBROVOLNÍKŮ

2 500
semifinalistů

GYMNÁZIUM 
SOŠ A SZŠ JILEMNICE

liberecký kraj
vítěz ročníku 2024

8 630
ZAPOJENÝCH BĚŽCŮ

PO CELÉ ZEMI
Dobrovolníci jsou hrdiny našich závodů a jejich přínos je pro úspěch závodů RunCzech neocenitelný. Tito obětaví lidé 
nezištně věnují svůj čas a energii tomu, aby každý závod byl pro všechny běžce nezapomenutelným a příjemným zážitkem. 
Jejich nasazení a nadšení významně ovlivňuje každý aspekt jejich účasti.

Jsou podél trati, zajišťují bezpečnost všech účastníků a povzbuzují je. Provozují občerstvovací stanice. Jsou v prostoru 
startu a cíle, pomáhají běžcům dostat se před startem do správného koridoru a po doběhnutí jim předávají medaile. Jejich 
energie, úsměvy a slova povzbuzení zvedají účastníkům náladu a vytvářejí fantastickou atmosféru, která každého inspiruje 
k tomu, aby ze sebe vydal to nejlepší. Není třeba dodávat, že bez pomoci našich úžasných dobrovolníků bychom nemohli 
pořádat závody světové úrovně. Je to obrovská práce, která si každý rok vyžádá více než 6 000 lidí, a každý z nich si zaslouží 
naše nejvyšší uznání.

Juniorský maraton, který RunCzech pořádá od roku 1997, je největší celostátní akcí pro studenty středních škol a 
jejich učitele. Tento štafetový závod každoročně přivítá tisíce studentů, přičemž každý tým se skládá z 10 členů a 
každý člen běží 4,2 km. Je to událost, která, jak doufáme, vzbudí v mladých lidech celoživotní lásku k běhu a touhu žít 
zdravým životním stylem. Z toho důvodu je účast na akci bezplatná. Finále se koná v rámci Pražského Mezinárodního 
Maratonu, kde studenti, kteří se dostali do semifinále startují vedle těch nejlepších světových běžců.

DOBROVOLNÍCIJuniorský maraton

SEMIFINÁLE PROBÍHAJÍ VE VŠECH 14 KRAJÍCH ČESKÉ REPUBLIKY



Celonárodní projekt, který po celé republice nabízí 5 km tratě certifikované Českým atletickým svazem. Motivuje běžce 
k běhání po bezpečných trasách, připojení se ke skupinám podobně smýšlejících lidí, pořádání vlastních akcí nebo 
běhání s našimi trenéry. To vše zcela zdarma.

RunCzech funguje stejně jako mnoho jiných úspěšných firem - s vědomím, že musíme neustále rozšiřovat svou zákaznickou 
základnu, a víme, že je snazší si zákazníky (v našem případě běžce) udržet než získávat nové. Proto investujeme tolik energie 
a času do udržování stálého kontaktu s lidmi, kteří s námi běhali již dříve. A rozvíjíme naše různorodé věrnostní programy:

RUNCZECH STARS
Běžci, kteří dokončili všechny RunCzech závody v jedné sezóně.

10 krát
SILVER

6 krát
BRONZE

15 krát
GOLD

(startovné zdarma)

RUNCZECH KINGS AND QUEENS
Běžci, kteří dokončili Pražský maraton. 

RunCzech BĚŽECKÁ LIGA
Soutěž pro hobby běžce na základě povolání. Díky tomu jsou závody nejen zábavnější, ale také výrazně zvyšují šance účastníků 

na vítězství! Každý tak může být nejrychlejším bankéřem, právníkem, manažerem nebo taxikářem v České republice.

mattoni freerun

66
mattoni freerun 
trenérů

95
CERTIFIKOVANÝCH 

TRAs

13 150
BĚŽCŮ V PŘÍSLUŠNÝCH 

FB SKUPINÁCH

59
českých

měst

120
runczech stars

2024

41 722
ÚČASTNÍKŮ

VĚRNOSTNÍ PROGRAM

386
vítězů v rámci věkových kategorií

konkrétních profesí

1973
CELKEM 

187
SEZÓNA 2024

123
BRONZE

42
SILVER

22
GOLD

6
28 ROČNÍKŮ

ADMINISTRACE

4 224
MANAŽEŘI

3709
STUDENTI

3398
OSTATNÍ

(NESPECIFIKOVÁNO)

3137
UČITELÉ, LEKTOŘI 

A TRENÉŘI

1789
INŽENÝŘI

(ELEKTROTECHNIKA 
A STROJÍRENSTVÍ)

1541
PROGRAMÁTOŘI 

1526
DOKTOŘI

1239
ZDRAVOTNÍCI 

1236
PRÁVNÍCI,

ADVOKÁTI, SOUDCI

1122



16
CHARIT

2 633 470 czk
CELKOVá HODNOTa vybraNÝCH

PROSTŘEDKŮ

300 000
kelímků bez plastů

152 500
czk darováno

RunCzech podporuje a spolupracuje s charitativními a neziskovými organizacemi nejen během jednotlivých závodů, 
ale i v průběhu celého roku. Naším přáním je, aby se krása a emoce, které vznikají při běžeckých závodech, promítly do 
smysluplných a ušlechtilých projektů.
Běžci takové cíle rádi podporují a RunCzech jim k tomu dává příležitost během každého závodu.

PROJEKT: UDRŽITELNÉ NÁPOJOVÉ KELÍMKY
Cílem tohoto partnerství mezi společností Foopak a RunCzech je nahradit jednorázové 
plastové kelímky za kelímky Foopak Bio Natura na všech závodech RunCzech. V průběhu 
sezóny pak Foopak dodá celkem více než 300 000 ekologických kelímků na občerstvovacích 
stanicích všech závodů RunCzech.

PROJEKT: BĚŽÍM PRO STROMY
Téměř 1 000 běžců každoročně běží, aby podpořili výsadbu stromů v místech, kde je lidé 
chtějí a potřebují. Od roku 2005 přibylo do krajiny téměř 3 800 nových stromů a keřů díky 
finančnímu příspěvku 250 Kč od každého běžce.

Hudba je na běžeckých závodech takzvaným „povoleným dopingem“. Alespoň pro tisíce hobby běžců, kteří ocení každé malé 
postrčení, které jim pomůže překonat cílovou pásku. A my jsme připraveni jim k tomu pomoci rozmanitými hudebními žánry jak na 
startu a v cíli, tak i podél celé trasy.

CHARITy

ekologie

marathon music festival

75+

2.5 km

počet 
kapel

 hudba
každých



německo

francie

rakousko

velká británie

švédsko

srbsko

itálie

nizozemsko

polsko

zahraniční promo

192 033

16 503

POČET 
NÁVŠTĚVNÍKŮ 

celkový  
EkONOMICký přínos

VYTVOŘENÝCH
Prac. PŘÍLEŽITOSTÍ

121 209 70 824
CELKEM

celkem

ČESKÁ REPUBLIKA

itálie

PRAha REGIONy

432

57

322 110

911 MIL CZK
36 MIL €

712 MIL CZK
29 MIL €

199 MIL CZK
8.1 MIL €

ekonomický přínos
závody v česku 
Závody RunCzech v českých městech po celé zemi podporují místní ekonomiku a motivují domácí i zahraniční 
běžce k poznávání dalších krásných měst mimo Prahu. Analýza byla provedena ve spolupráci s agenturou 
CzechTourism a přední nezávislou analytickou společností.

závody V ITÁLII

POČET 
NÁVŠTĚVNÍKŮ 

celkový  
EkONOMICký přínos

VYTVOŘENÝCH
Prac. PŘÍLEŽITOSTÍ

107 MIL CZK
4.3 MIL €



VELKÉ DÍKY NAŠIM 
PARTNERŮM

TITULÁRNÍ PARTNEŘI

PATRONI

PROČ JSOU BĚŽECKÉ ZÁVODY SKVĚLÝM
NÁSTROJEM PRO PROPAGACI
VAŠÍ ZNAČKY
PŘÍMÝ VLIV NA ÚČASTNÍKA
S potenciálními zákazníky komunikujete, když jsou nejvnímavější - u činnosti, kterou milují.

DOPAD NA KOMUNITU
Běžecké akce mají obrovský dopad na místní charitativní organizace a komunity, kterým slouží
a upevňují tak Vaši image jako organizace, která pomáhá.

BĚŽCŮV DOPROVOD
Jako sponzor oslovíte přátele a rodinu běžce, kteří ho podporují v jeho úsilí.

POZITIVNÍ PŘÍKLADy
Běžci bývají věrnější značce, kterou si oblíbí.

SPOJENÍ B2B
Mezi běžci je velké procento vysoce postavených manažerů firem.

TEAM BUILDING
Tyto akce jsou skvělým nástrojem pro spojení kolektivu, teambuildingu, motivaci nebo např. 
dobrovolnictví u zaměstnanců. Pomáhají také šířit povědomí o zdravém životním stylu
a výhodách pohybu. 

VYTVOŘENÍ VZTAHU
Běžci trénují několik měsíců před svými závody, což vytváří příležitosti 
k budování dlouhodobých vztahů. 

BĚHÁNÍ JE NA VZESTUPU
Během pandemie začali lidé běhat, protože jde o nejjednodušší způsob pohybu. V některých 
zemích světa jsou běžecké akce nejrychleji rostoucími společenskými událostmi.

CELOSPOLEČENSKÝ DOPAD
Existují běžecké závody, které osloví všechny cílové skupiny, od běhu na 5 km až po 
maraton, stejně jako závody pro děti a dospívající, kteří s Vámi vyrostou, a budete pro ně 
důležitou součástí jejich života. 

TECHNIČTÍ NADŠENCI
Běžci bývají velkými milovníky technologií, zkouší nové věci a jsou velmi aktivní na svých 
sociálních kanálech, což má za následek více příležitostí k zapojení napříč platformami
a technologiemi.



OFICIÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘIOFICIÁLNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI



pl
án

y n
a r

ok
 20

25

prague marathon
4. 5. 2025

výročí
Pražský maraton slaví 30 let
generali  1/2MARATON PRAHA – 25 LET
mattoni  1/2MARATON OLOMOUC – 15 LET
mattoni  1/2MARATON ÚSTÍ NAD LABEM  – 15 LET

PŘEKROČIT HRANICI 100 000 BĚŽCŮ

DIGITÁLNÍ NOVINKY
NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY
NOVÁ APLIKACE
NOVÝ REGISTRAČNÍ SYSTÉM
DIGITÁLNÍ BRÁNA NA PRAŽSKÝCH ZÁVODECH

NOVÁ STRATEGIE PRO ADIDAS BĚH PRO ŽENY 5 KM PRAHA

NOVÉ TRASY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH A OLOMOUCI

NOVÝ NÁZEV PRO LIBEREC - TRAIL RUN

nová běžecká motivace - RUNCZECH HALFS

DO OFICIÁLNÍHO KALENDÁŘE SE ZAŘAZUJE VALENTÝNSKÝ BĚH

NOVÍ TITULÁRNÍ PARTNEŘI V NAŠÍ RODINĚ



VALENTINE’S RUN
15. 02.

NAPOLI CITY
HALF MARATHON

23. 02.

GENERALI PRAGUE
HALF MARATHON

05. 04.

PRAGUE
MARATHON

04. 05.

MATTONI RUNNING FESTIVAL
KARLOVY VARY

17. 05.

MATTONI RUNNING FESTIVAL
ČESKÉ BUDĚJOVICE

31. 05.

MATTONI RUNNING FESTIVAL
OLOMOUC

14. 06.

BIREL PRAGUE 10K
NIGHT RACE

06. 09.

ADIDAS WOMEN’S RUN 5K
PRAGUE

06. 09.

MATTONI RUNNING FESTIVAL
ÚSTÍ NAD LABEM

20. 09.

MATTONI LIBEREC TRAIL RUN
12K - 22K

05. 10.

kalendář 2025


